
TARIFS ANNÉE SCOLAIRE 2025/2026 
 

Tous les tarifs sont proposés en 10 mensualités 

Tarifs mensuels sur 10 mois par enfant 

4 jours par semaine 
3  jours fixes par se-

maine 
2  jours fixes par 

semaine 

88,40 € 67,30 € 45,50 € 

4 jours /semaine 
3  jours fixes /

semaine 
2  jours fixes /

semaine 

44,20 € 34,16 € 22,72€ 

SERVICE DE GARDERIE  
 

L’abonnement est annuel et payable en 10 mensualités. Il est intégré dans la facture annuelle donc sans surprise à la fin du trimestre. Outre l’écono-
mie réalisée par rapport à une utilisation régulière, cela facilite le règlement  grâce à un seul paiement mensuel (cotisation, cantine et garderie).  

RESTAURATION SCOLAIRE 
  

Ces tarifs comprennent le prix du repas ainsi que le service de restauration et de surveillance entre 11h45et 13h25. 

Repas occasionnel  6,80 € /repas 

CONTRIBUTION DES FAMILLES 
 

La contribution des familles comprend l'assurance scolaire (mutuelle St Christophe attestation télé-
chargeable via Ecole Direct), les cotisations diocésaines, la psychologue scolaire,... et permet les 
investissements (mobilier et immobilier). 

PÉDAGOGIE 
 

Il s'agit du budget de la classe qui comprend les 
activités pédagogiques (arts visuels cadeaux fêtes 
des mères et pères...), les intervenants dans 
divers domaines (sport, sciences, musique...), les 
sorties scolaires (entrées + transport)...  

 11,60 euros par mois et par enfant  

Ecole Catholique Saint-Michel Saint-Pierre, 5 rue du président Coty 33440 Ambarès-et-Lagrave 
05 56 38 80 81 – ecolesaintmichelsaintpierre.ambares@orange.fr – saintmichelsaintpierreambares.toutemonecole.fr 

Ecole privée catholique sous contrat d’association avec l’état – Siret : 781 749 825 00019 

L'élève porte son repas mais utilise les services de la cantine : 
réchauffement du repas et surveillance pendant la pause méri-
dienne ainsi que la participation aux frais de chauffage, eau, électrici-
té, entretien... 

  
Réduction 
appliquée 

Tarifs mensuels 
 

Tarifs mensuels 
 

Tarifs mensuels 
 

 Matin ou  Matin et  Matin ou  Matin et  Matin ou  Matin et soir 

1er enfant Plein tarif 33,00 € 66,00 € 25,00€ 50,00 € 16,60 € 33,20 € 

2ème enfant -15% 28,10 € 56,20 € 21,20 € 42,40 € 14,15 € 28,30 € 

3ème enfant -65% 11,60 € 23,20 € 8,70 € 17,40 € 5,85 € 11,70 € 

4ème enfant -95% 1,64 € 3,28 € 1,25 € 2,50 € 0,82 € 1,64 € 

Nombre 

d’enfants 

 1 enfant 33,00 € 66,00 € 25,00 € 50,00 € 16,60 € 32,40 € 

 2 enfants 61,10 € 122,20 € 46,20 € 92,40 € 30,75 € 61,50 € 

 3 enfants 72,70 € 145,40 € 54,90 € 109,80 € 36,60 € 73,20 € 

 4 enfants 74,34 € 148,60 € 56,15 € 112,30 € 37,42 € 74,84 € 

Garderie occasionnelle : matin ou soir  3,25 € par enfant / matin et soir 6,50€ par enfant 

  
Réduction 
appliquée 

Tarifs 
mensuels 

Nombres 
d’enfants 

Cotisation 
mensuelle 

Cotisation 
annuelle 

1er enfant Plein tarif 71,30 €  1 enfant 71,30 € 713,00 € 

2ème enfant -15% 60,70 €  2 enfants 132,00 € 1 320,00 € 

3ème enfant -65% 25,10 €  3 enfants 157,10 € 1 571,00 € 

4ème enfant -95% 3,60 €  4 enfants 160,70 € 1 607,00 € 

mailto:ecolesaintmichelsaintpierre.ambares@orange.fr

